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Halvårsuppdatering Svensk alpin 
tränarutbildning. Alpina rådet 140211 

Svensk alpin tränarutbildning (SATU) 1 & 2.  

Säsongens Svensk alpin tränarutbildning 1 & 2 har precis avslutats.  

 

SATU 1  

 Vi har totalt haft en ökning med 7 % på de som genomfört SATU 1 i antal 

deltagare. (Unga ledare och för smågrenarna är ej medräknad) 

 Deltagarna har representerat 55 olika klubbar från Landskorna till Kiruna. 

 Det totala antalet utbildningstillfällen på barmarksdelen har varit 7 st. under 

perioden 31 augusti till 20 oktober. 

 16 st. instruktörer har genomfört barmarksutbildningarna. 

 Den geografiska spridningen på utbildningsplatserna var på SATU 1 

barmark. 

o Sundsvall   

o Stockholm 

o Karlstad 

o Ulricehamn 

 Det totala antalet utbildningstillfällen på snödelen har varit 6 st. under 

perioden 5 december till 26 januari.  

 12 st. instruktörer har genomfört snödelarna.  

 Den geografiska spridningen på utbildningsplatserna var på SATU 1 

snödelen. 

o Idre 

o Tärnaby 

o Hamra/Tänndalen 

o Klövsjö 

o Funäsdalen 

 

Utvärderingarna  

Hur upplevde deltagarna SATU 1 barmark (tv) respektive snödelen (th) som 

helhet? 
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SATU 2 

 På SATU 2 har vi haft en minskning med 20 % vilket rör sig om totalt 13 

personer jämfört med säsongen 2012/13.  

 Deltagarna har representerat 29 olika klubbar från Landskrona i söder till 

Kiruna i norr. 

 Det totala antalet utbildningstillfällen på barmarksdelen har varit 3 st. under 

perioden 13 september till 6 oktober. 

 7 st. instruktörer har genomfört barmarksutbildningarna plus 3 externa 

kostföreläsare. 

 Den geografiska spridningen på utbildningsplatserna var på SATU 2 

barmark. 

o Sundsvall   

o Stockholm 

o Karlstad 

 Det totala antalet utbildningstillfällen på snödelen har varit 3 st. under 

perioden 4 december till 2 februari.  

 6 st. instruktörer har genomfört snödelarna.  

 Den geografiska spridningen på utbildningsplatserna var på SATU 2 

snödelen. 

o Tärnaby 

o Funäsdalen 

o Kläppen  

 

Utvärderingarna  

Hur upplevde deltagarna SATU 2 barmark (tv) respektive snödelen (th) som 

helhet? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svensk alpin tränarutbildning 1 - Unga Ledare 

Unga ledare var likt ifjol en fullbokad utbildning så ökningen har skett på våra 

ordinarie utbildningar. 5 st. har gått vidare på SATU 2. Syftet med SATU 1 – Unga 

ledare är att ge en möjlighet för unga skidåkare 15 -18 år att utvecklas inom 

skidsporten. Skapa ett vidare intresse för ledarskap inom skidåkning samt en 

grundläggande förståelse för tränar- och ledarskap. Utvärderingar har varit mycket 

bra och nöjda ungdomar fick en trygg första plattform i sin ledarkarriär vilket i sin 

tur resulterade i uppskattat arbete ute i våra klubbar med barn och ungdomar. 

Totalt genomförde 25 personer denna säsong och av de 18 som svarat på 



       

 

 

 
 

 
 

  
 
 
 

 

E-MAIL TELEFON ADRESS ORG NR BANKGIRO  
info@skidor.com +46 (0)23 874 40 Riksskidstadion, SE-791 19 Falun 802003-0287 720-7699 www.skidor.com 

 

snödelsutvärderingen så tycker 100 % att utbildningen i sin helhet har varit mycket 

bra. Se bild nedan. Till nästa säsong är målsättningen att skapa en SATU 2 - Unga 

Ledare. 

 

 
 

 

Utbildningar under våren 

De utbildningstillfällen som återstår under säsongen är fortbildning alpin 

barntränarutbildning i Funäsdalen 15-16 mars, Svenska alpin tränar utbildning 3, 

snödelen genomförs 2-6 april Åre och barmarksdelen den 22-25 maj på Bosön 

samt certifieringen som har sitt första moment i samband med SM i Tärnaby 27-28 

mars då teoriprovet och analysdelen genomförs. Del två föredrag och det praktiska 

provet genomförs i Åre den 4-6 mars.    

 

Tanken med Alpin barntränarutbildning är långsiktig och utmanande. Att genom 

kunskap och ökad förståelse hos våra ledare och tränare i hur vi skapar bra och 

inspirerande träningsmiljöer för våra minsta tror vi att vi på lång sikt kan bli bättre 

på att utveckla, behålla och rekrytera. I miljöer man känner sig trygg trivs man. Där 

man trivs vill man vara. Målsättningen med fortbildningen alpin barntränarutbildning 

är att den ska ligga till grund för en kortare introduktionsutbildning som genomförs 

av utbildade instruktörer med lokal förankring i distrikten och klubben. Mer 

utbildning åt fler lokalt till en lägre kostnad kort och gott. 

 

Utbildningsteamet 

Utbildningsteamet har en bred kompetens med bakgrund som tränare eller 

examinerade skidlärare. Genom detta säkerställer vi kvaliteten på våra 

utbildningar. I sammansättningen av teamet har jag även utgått ifrån 

spetskompetens när det gäller våra fyra delar, skidåkning, ledarskap, livsstil och 

hälsa och träningslära vilket även gör avtryck i utbildningsgruppen. Utifrån SSF 

strategiska plan så har det fastslagits att målsättningen är att ha fortbildade 

Utbildningsteam. 

 

 

Johan Hyllienmark  

Utbildningsansvarig alpint 


